

تاریخ: ۵۸/۳/۲۲

بیانات امام خمینی در دیدار با سفیر شوروی

### از شوروی می‌خواهیم در افغانستان دخالت نکند

احکام اسلام، احکامی است مسالمت‌آمیز و می‌خواهیم همه قشرها، مسالمت‌آمیز باشند. همانطور که قبلاً تذکر داده‌ام ما می‌خواهیم با کسانی که می‌خواهند با ما روابط دوستانه داشته باشند روابط دوستانه داشته باشیم و امیدواریم که کشور شما و دولت شما احترام متقابل را حفظ کند و طوری عمل کند که در ایران منعکس نشود که شما در امور کشور ما دخالت دارید. من میل ندارم که وانمود شود در اهواز دخالت داشته‌اید. رفتار شما باید طوری باشد که رفع سوء تفاهم شود. نباید کاری انجام شود تا وانمود گردد از شوروی اسلحه وارد می‌شود و اگر این مسأله درست باشد، من از شما گله دارم. ایران در سابق بیشتر تجارتش با روسیه شوروی فعلی بود. سابق که اصلاً آمریکایی در کار نبود و ما هم مایلیم با شما روابط حسنه و روابط اقتصادی و سیاسی داشته باشیم و این مسوکول است به احترام متقابل رعایت شود. ما از شما می‌خواهیم مسائلی که باعث شود عده‌ای بعضی چیزها را بگویند، پیش نیاید و مهمش همین قضیه رساندن اسلحه است، چنان که ما میل داریم افغانستان که یک مملکت اسلامی است، مسائلی اسلامی حل شود. دخالت شوروی در آنجا در ایران هم اثر خواهد گذاشت و ما از شوروی می‌خواهیم در افغانستان دخالت نکند. باز تکرار می‌کنیم که ما خواستار روابط دوستانه هستیم.

اینکه جوانان ما می‌گویند نه شرق و نه غرب، معنایش این است که هیچ کدام در ایران دخالت نکنند، و این کاملاً بجا و بحق است. شما باید ثابت کنید که اسلحه‌های ساخت شوروی از شوروی به ایران وارد نمی‌شود. روابط ما باید صحیح و سالم و بدون دخالت کسی در کشور ما و یا دخالت مادر کشور دیگر باشد.

اگر تره‌کی به راه خود ادامه دهد، سرنوشتش سرنوشت محمدرضا خواهد بود

امام با تأکید بر اسلامی بودن جنبش مردم افغانستان و رد اظهارات سفیر شوروی مبنی بر وجود جنبش ضد انقلابی در آن کشور، فرمودند: معلوم می‌شود که شما از اوضاع افغانستان خیلی اطلاع ندارید. من به‌طور کلی بگویم کسانی که در ایران و افغانستان اعمالی به اسم کمونیست انجام می‌دهند به نفع شوروی نیست. گرچه اعتقاد من این است که کمونیست‌هایی که در ایران هستند روابطشان با

آمریکا بیشتر است. در افغانستان حکومت فعلی فشار زیادی به نام کمونیست به مردم وارد می آورد و به اطلاع ما رسیده که حدود پنجاه هزار نفر از مردم در افغانستان کشته شده اند و علمای اسلام را در آنجا دستگیر کرده اند. اگر تره کی همچنان به راه خود ادامه دهد، سرنویشتش سرنوشت محمد رضا خواهد بود. و من میل ندارم که کشورهای اسلامی زوایطشان با شوروی غیرحسنة شود.

والسلام علیکم ورحمة الله وبرکاته